dix quaedam ascetica, quae pagina versa auspicatur, ac fol. 35. a. sine notitia finitur. — 4. — XIV. MSC. Chartae. a) *Linguist latin.* Johannis Ackermann, O. S. B. Monasterii Blauburani Professi, Directorium legentium, seu Dictionarium. Exaratum calamo P. Jacobi Vennd, monachi Ochsenhusani 1515. — Operis hujus vestigium, saltim Seculo XV. impressi haud reperitur. Fors ineditum est. Constat foliis 250. *Charactere* minore non nisi venusto scriptis. *Charta* est praestans, firma, polita, lato margine, figura Racemi signata. Ordo est alphabeticus: *columna* unica, sine inscriptione paginarum ac numeris foliorum. Littera *initialis* prima quaelibet per totum alphabetum est magna, pervenustu calamo pietra. Fol. 1. a. absque alio praevio titulo, charactere rubro: „Prologus in directorium legentium fratris Joannis Ackerman, ord. S. Benedicti, Monasterii Blauburensis professi.“ Mox ordinatur Authoris nuncupatio sive praeafatio ad suos confratres Blauburanos, in qua opus hoc eo fine a se scriptum ajit, ut in Lectione mensali uniformitas accentus in corruptione ac productione syllabarum observetur etc. Fol. 2. a. opus ipsum prosodiacum incipit, quod fol. 249. b. lin. 5. terminatur in Z. Fol. ult. seu 250. charactere rubro sequentem notitiam adjectit scriptor: „Multo sudore manu ac iniinis conscriptus est iste libellus: Directorium legentium nuncupatus. In sex ebdomatibus finitus in profecto sanctae Katharinae virginis, per manus fratris Jacobi Vennd de Ravensburg ordinis Sancti Benedicti monasterii Sancti Geori (Georgii) Ochsenhusen, professi. Anno Incarnationis dominice millesimo quingentesimo quinto. Sub regimine venerandi patris et domini Andreae abbatis. Anno 7<sup>o</sup> rogatu ac jussu patris Georii (Georgii) Müller de Fetgnang eodem tempore prioris inibi existentis.“ — — b) MSC. Ch. *Miscella Juridica.* Rubricae Juris civilis et canonici. Sine nomine Scribac. (1502.) 4. Simillimi tituli Opella typis impressa proditi Coloniae S. A. et Bononiae 1485. utrumque vero huic illa similis aut cum hac eadem sit, me latet, cum illis caream. Constat foliis 22 mnis. *Charta* est albicans, firma, justo margine, minus polita, capite bubulo majore cum Fertica et Astreisco prominente signata. *Character* est pro more gothicus minutus 2 *columnis*, cum initialibus ac titulis rubris sine paginarum inscriptione ac numeris foliorum. Fol. 1. a. charactere rubro: „Incipiunt Rubricae juris civilis et canonici et primo sforum

„rubrica Et p. ff veteris. Rubricas hasee exci-  
„piunt Abbreviations juridicae.“ Fol ult. seu 22. a.  
terminatur opella cum subjecta notitia Anni 1502 et  
Clausula: „Deo gratias“ — 4. —